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Under henvisning til Folketingets Politisk-Økonomiske udvalgs brev af 

7. februar 2008 følger hermed minister for ligestillings svar på 

spørgsmål nr. 20 (PØU Alm. del). 

 
 
 
 
Spørgsmål nr. 20: 

 

”Ministeren bedes redegøre for udviklingen i repræsentationen af kvinder i 
kommunal- og regionalpolitik set i lyset af 100 året for kvinders valg og 
stemmeret hertil.” 
 
 
Svar: 
 
Kvinder har i snart 100 år haft stemmeret til kommunalvalg, men er fortsat 
underrepræsenterede i lokalpolitikken.  
 
Andelen af kvinder i kommunalbestyrelser er således 27,4 %, og af landets 
98 poster som borgmester/overborgmester er kun 8 besat af kvinder. På 
regionalt niveau er den kvindelige repræsentation lidt højere idet 33 % af 
regionsrådenes medlemmer, og 2 ud af 5 regionsdirektører er kvinder. 
 
Set i et 100-årigt perspektiv har kvinders repræsentation udviklet sig positivt. 
Frem til 2. verdenskrig var der stort set ingen kvinder i kommunalpolitik, 
men i perioden 1946 -1966 voksede andelen af valgte kvinder fra 3,0 % til 
9,9 %. I 1970erne skete den største stigning, hvilket i 1981 betød, at 21,0 % 
af de valgte var kvinder. Kvinders repræsentation toppede i 1993 med 
27,9 %. Efter et lille fald har andelen ved kommunalvalgene 2001 og 2005 
ligget omkring 27 %. 
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Der skal fortsat arbejdes på at få flere kvinder i kommunalpolitik, så 
kønssammensætningen af byråd og kommunalbestyrelser bliver mere lige. 
Det er et område, jeg til stadighed er opmærksom på. Blandt andet markerer 
jeg årsdagen den 20. april med et stort arrangement i Århus. Arrangementet, 
der er planlagt i samarbejde med Kvindemuseet og Århus Kommune, skal nå 
bredt ud med budskabet om større politisk ligestilling mellem kvinder og 
mænd.  
 
På årsdagen udgives ligeledes guiden ”Kvinder styrker det lokale 
demokrati”. Dermed får de partipolitiske foreninger og mulige kvindelige 
kandidater konkret hjælp til at styrke ligestilling i kommunalpolitikken. 
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